hospitalares, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de 
Macau/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência. 

CONTRATADO: 

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA, CNPJ: 
33.853.517/0001-82, com o valor 
estimado de R$ 3.314.477,95 (Três 
milhões, trezentos e quatorze mil, 
quatrocentos e setenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos) conforme 
condições estabelecidas nos autos 
processuais. 

MACAU/RN, 14 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

EXTRATO DE AVISO DE ADESÃO Nº 
009/2025 

PROCESSO Nº 58/2025 

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,

[...]

municipal, para atender às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Macau/RN, 
conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência. 

CONTRATADO: 

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA, CNPJ: 
33.853.517/0001-82, com o valor 
estimado de R$ 1.422.122,30 (Um milhão 
quatrocentos e vinte e dois mil, cento e 
vinte e dois reais e trinta centavos) 
conforme condições estabelecidas nos 
autos processuais. 

MACAU/RN, 14 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: 

Com base nas informações constantes do 
processo nº 57/2025-PMM, referente à

[...]

parecer jurídico acostado aos autos do 
processo, em cumprimento aos termos do 
artigo 71, da lei nº 14.133/21, acolho o 
parecer, ratifico e homologo o 
procedimento ora escolhido, em favor da 
empresa: 

Empresa(s) 

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA, com o 
valor estimado de R$ 3.314.477,95 (Três 
milhões, trezentos e quatorze mil, 
quatrocentos e setenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos) conforme 
condições estabelecidas nos autos 
processuais. 

CNPJ nº 

CNPJ: 33.853.517/0001-82 

Macau/RN, 14 de abril de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: 

Com base nas informações constantes do

[...]

parecer jurídico acostado aos autos do 
processo, em cumprimento aos termos do 
artigo 71, da lei nº 14.133/21, acolho o 
parecer, ratifico e homologo o 
procedimento ora escolhido, em favor da 
empresa: 

Empresa(s) 

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA, com o 
valor estimado de R$ 1.422.122,30 (Um 
milhão quatrocentos e vinte e dois mil, 
cento e vinte e dois reais e trinta 
centavos) conforme condições 
estabelecidas nos autos processuais. 

CNPJ nº 

CNPJ: 33.853.517/0001-82 

Macau/RN, 14 de abril de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

[...]

Macau/RN, por ocasião da Semana Santa, 
conforme especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 

a Pessoa Jurídica INDUSTRIA CRUZ DE 
PESCADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 09.015.680/0001-91, apresentou a 
melhor proposta no valor total de R$ 
48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) 
pelo quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com os 
documentos que instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 14 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita

[...]

Caso o (a) candidato (a) não aceite a vaga oferecida será considerado desistente e será chamado 

automaticamente, o candidato subsequente da listagem de remanescentes. 

1.5 - O (a) alfabetizador (a) selecionado (a) terá direito a uma bolsa, equivalente a R$ 1.200,00 (um mil e 

duzentos reais) para uma carga horária de 10 (dez) horas semanais a serem custeados com recursos do 

Programa Brasil Alfabetizado, desde que desempenhem suas responsabilidades e cumpram suas 

atribuições, de acordo com o estabelecido neste Edital; 

1.6 - As bolsas concedidas no âmbito do Programa são destinadas aos voluntários que assumem, por meio